АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОСЛОБОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2015 г.

                             № 38
г. Краснослободск

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ВЫБОРУ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Руководствуясь Уставом Краснослободского муниципального района Республики Мордовия,  ст.29 Земельного Кодекса РФ №136-ФЗ от 25.10.2001г. ,Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  постановляет :

1.Утвердить состав комиссии по выбору земельных участков на территории Краснослободского муниципального  района Республики Мордовия в следующем составе:
 Горбылев А.Н. - первый заместитель глава администрации Краснослободского  муниципального района Республики    Мордовия, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Колушова Л.П.- начальник отдела по  управлению муниципальным имуществом   и земельным отношениям администрации Краснослободского муниципального района Республики  Мордовия; Фролкина Л.В. – начальник отдела архитектуры и строительства администрации Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия

 Цыганов О.А.- глава администрации Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия (по согласованию);

 Вельмискина Н.Н. - глава администрации Старозубарёвского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);

 Симакова Л.Н. - глава администрации Красноподгорного сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);

 Листарова Н.И.- глава администрации Новокарьгинского сельского  поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);
Перякин М.В. - глава Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);

 Фомкина Е.Н.- глава Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);

  Мелешин Г.Н. - глава Шаверского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);

 Матюшкина Т.П. - глава Чукальского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);
Федичкин В.Н. - глава Старорябкинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);

 Циндяйкин В.И. - глава Старогоряшинского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);

 Зайцева Л.Н. - глава Слободскодубровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);
 Татаров Е.Т.- глава Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);

 Никитина М.В.- глава Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);
 Маслова О.А. - глава Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия;

  Кургузкин И.Д. - глава Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);

 Ягодкин В.В. - глава Гуменского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия(по согласованию);
Представители собственников магистральных линий водо-; газо-; энергоснабжения  и линий связи (по согласованию);

Представители заказчика, заинтересованного в земельном участке.

           2.Утвердить Положение о комиссии по выбору земельных участков на территории Краснослободского муниципального  района Республики Мордовия (приложение)
           3. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя глава администрации Краснослободского  муниципального района Республики    Мордовия.
           4.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Краснослободский Вестник»
Глава администрации

Краснослободского

муниципального района

      Ю.В.Медянкин
Исп.Колушова Л.П.

Тел. 2-11-32

Приложение
к постановлению  администрации

Краснослободского муниципального района

                                                                                        от  26.01. 2015 г. № 38
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ВЫБОРУ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

1. Общие положения

 1.1. Комиссия по выбору земельных участков (далее - Комиссия) создается с целью рассмотрения возможности выбора земельного участка и согласования места размещения объектов по заявлениям физических и юридических лиц.
1.2. Комиссия по выбору земельных участков создается при администрации Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия .

 1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными контролирующими и надзорными службами, органами государственной власти.

 1.4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия .

      В состав Комиссии в обязательном порядке включаются представители собственников магистральных линий водо-; газо-; энергоснабжения  и линий связи (по согласованию).
2. Основные задачи Комиссии

 2.1. Обеспечение взаимодействия с федеральными контролирующими и надзорными службами при рассмотрении вопросов о выборе земельных участков для строительства и согласования места размещения объектов.

2.2. Подготовка предложений о возможности выбора земельного участка для строительства и согласования места размещения объектов.
3. Полномочия Комиссии

 3.1. Комиссия рассматривает на заседаниях обращения физических и юридических лиц по вопросам выбора земельных участков для строительства и принимает по каждому из них одно из следующих решений:

- о возможности проведения процедуры выбора земельного участка,

  - об отказе в проведении процедуры выбора земельного участка,

 - о необходимости получения дополнительной информации о характеристиках предлагаемого к размещению объекта.
Принятое решение должно быть мотивированным.

  3.2. Решение Комиссии оформляется актом (прилагается)
 3.3. Комиссия вправе вносить на рассмотрение органов местного самоуправления предложения по вопросам деятельности Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

 4.1. Для рассмотрения Комиссией заявлений физических и юридических лиц о предоставлении земельных участков осуществляется:

 - подготовка всех необходимых документов для проведения заседания Комиссии, включая информацию о фактическом использовании земельного участка, существующих границах, функциональной зоне в соответствии с генпланом, территориальной зоне и видах разрешенного использования в соответствии с правилами землепользования и застройки, имеющимися ограничениями в использовании, ранее рассмотренных заявках по земельному участку,

 - приглашение членов Комиссии с вручением им материалов по предлагаемым к рассмотрению вопросам не менее чем за 3 рабочих дня.

 4.2. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в заседании. В случае невозможности присутствия на заседании члена Комиссии по болезни или иным уважительным причинам в работе заседания участвует полномочный представитель органа или организации, направивших его для работы в Комиссию.

 4.3. Если при рассмотрении вопроса у одного или нескольких членов Комиссии имеются возражения в возможности размещения объекта на запрашиваемом земельном участке, Комиссия принимает решение голосованием. При наличии равного количества голосов "за" и "против" ,голос председателя комиссии является решающим.
 4.4. При отсутствии возражений членов Комиссии при принятии решения по рассматриваемому вопросу голосование может не проводиться.

 4.5. В случае возражения члена Комиссии по порядку предоставления земельного участка (на торгах или без их проведения), в связи с наличием отрицательного мнения населения по поводу размещения на запрашиваемом земельном участке того или иного объекта, данное обращение направляется на рассмотрение  главы администрации Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия.
Приложение

к положению о комиссии

по выбору земельных участков

 УТВЕРЖДЁН: Распоряжением администрации

Краснослободского муниципального района
                                                                                      Республики    Мордовия
   №38 от 26.01.2015  г.

АКТ
предварительного согласования

по выбору земельного участка для

_______________________________.
(наименование размещенного объекта)

«    »                20     г.

Комиссия в составе:

	Первый заместитель главы администрации Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия

	 Начальник отдела архитектуры и строительства администрации Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	Глава  администрации  сельского(городского) поселения Краснослободского муниципального района Республики    Мордовия

Представители собственников магистральных линий водо-; газо-; энергоснабжения  и линий связи
Представитель заказчика

рассмотрела вопрос о возможности предварительного согласования выбора земельного     участка для размещения _________________
Комиссия, с выездом на место,  провела обследование земельного участка расположенного по адресу: __             _________________________________________

                                                            ( описание местоположения земельного участка)
 намечаемого для ________________________________________

                                                   (наименование размещаемого объекта)
и считает целесообразным,  разрешить (отказать в размещении)  на указанном земельном участке (см. прилагаемую схему расположения земельного участка) размещение ______________________
     (наименование размещенного объекта)

используя для этих целей земельный участок  из земель _______________________.
                                                                                                           (категория земель)

Приложение:  схема расположения земельного участка.

Подписи комиссии: